
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Gospodarki Narodowej

Data posiedzenia:  4 czerwca 2008 r.

Nr posiedzenia: 32

Posiedzeniu przewodniczył: senator Tomasz Misiak  – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozważenie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy
Prawo o ruchu drogowym oraz ustawy o transporcie drogowym.

2. Rozważenie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy
o transporcie drogowym.

W posiedzeniu
uczestniczyli:

− senatorowie członkowie podkomisji,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu  Maciej Telec.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1-2 Przewodniczący komisji senator Tomasz Misiak poinformował, że Podkomisja „Przyjazne Państwo”
zwróciła się do Komisji Gospodarki Narodowej o wniesienie do Marszałka Senatu przygotowanych
przez nią dwóch projektów ustaw: projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym
oraz ustawy o transporcie drogowym i projektu ustawy o zmianie ustawy o transporcie drogowym.
Obecny na posiedzeniu przewodniczący Podkomisji „Przyjazne Państwo” senator Kazimierz Kleina
omówił dotychczasowy przebieg prac nad projektami ustaw. Zaznaczył, że pierwszy z nich dotyczy
m.in. wyłączenia spod wymogu uzyskania licencji na wykonywanie transportu drogowego
działalności polegającej na turystycznym przewozie osób kolejką turystyczną. Drugi zaś dotyczy
zmiany zasad wykonywania transportu drogowego taksówkami oraz samochodami osobowymi
niebędącymi taksówkami. Zmierza do ujednolicenia warunków wykonywania przewozów tymi
środkami transportu.
Senatorom zadającym pytania dodatkowych wyjaśnień udzielił przedstawiciel Biura Legislacyjnego.
Komisja przyjęła przedstawione projekty ustaw.
Za wnioskiem o podjęcie inicjatywy ustawodawczej dotyczącej projektu ustawy o zmianie ustawy -
Prawo o ruchu drogowym oraz ustawy o transporcie drogowym jednogłośnie zagłosowało
12 senatorów. Komisja wyznaczyła senatora Kazimierza Kleinę do reprezentowania komisji w
dalszych pracach nad tym projektem ustawy.
Za wnioskiem o podjęcie inicjatywy ustawodawczej dotyczącej projektu ustawy o zmianie ustawy o
transporcie drogowym głosowało 11 senatorów, nikt nie był przeciw, 2 senatorów wstrzymało się od
głosu. Komisja wyznaczyła senatora Henryka Woźniaka do reprezentowania komisji w dalszych
pracach nad tym  projektem ustawy.

Konkluzja: Komisja wnosi o podjęcie inicjatywy ustawodawczej dotyczącej projektu ustawy  o zmianie ustawy
– Prawo o ruchu drogowym oraz ustawy o transporcie drogowym oraz projektu ustawy o zmianie
ustawy o transporcie drogowym.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

sporządził Emil Tomala


